DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, sexta-feira, 08 de novembro de 2024 - Edição: 303 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 1037, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Romilda Morozesky do cargo

em comissão de Assistente de Gabinete de Representação

Parlamentar – Nível I, a partir do dia 07/11/2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 025/2024. Proc. Adm. nº 1211/2024,

Pregão Eletrônico nº 005/2024 e Ata de Registro de Preços

nº 005/2024.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x D G

da S Arruda Distribuidora Atacadista – ME, CNPJ

51.952.621/0001-06. Do Objeto: a Aquisição de materiais

de limpeza e conservação.  Da Vigência: 07 de novembro

de 2024 à 06 de novembro de 2025. Do Valor Total: R$

90.446,25 (noventa mil, quatrocentos e quarenta e seis

reais e vinte e cinco centavos). Da Dotação Orçamentária:

3.3.90.30.21 – Material de Limpeza e Prod. de Higienização.

Serra – ES, 07 de novembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 024/2024. Proc. Adm. nº 1211/2024,

Pregão Eletrônico nº 005/2024 e Ata de Registro de Preços

nº 004/2024.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x JCP

Comercial Deskart Ltda – EPP, CNPJ 10.724.350/0001-54.

Do Objeto: a Aquisição de materiais de limpeza e

conservação.  Da Vigência: 07 de novembro de 2024 à 06

de novembro de 2025. Do Valor Total: R$ 150.600,00 (cento

e cinquenta mil e seiscentos reais). Da Dotação

Orçamentária: 3.3.90.30.21 – Material de Limpeza e Prod.

de Higienização.

Serra – ES, 07 de novembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 023/2024. Proc. Adm. nº 1122/2023,

Pregão Eletrônico nº 007/2023 e Ata de Registro de Preços

nº 010/2023.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x

Mega Eventos e Estruturas Ltda – ME, CNPJ

13.452.945/0001-96. Do Objeto: a Contratação de Pessoa

Jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços para

possível realização de serviços para as atividades da

Câmara Municipal da Serra, suas sessões solenes,

audiências públicas, plenárias populares entre outras

atividades dentro e fora do prédio desta Casa de Leis.  Da

Vigência: 07 de novembro de 2024 à 31 de dezembro de

2024. Do Valor Total: R$ 19.299,00 (dezenove mil, duzentos

e noventa e nove reais). Da Dotação Orçamentária:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica.

Serra – ES, 07 de novembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 022/2024. Proc. Adm. nº 625/2023,

Pregão Eletrônico nº 006/2023 e Ata de Registro de Preços

nº 009/2023.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x

Justino Davino Peres – EPP, CNPJ 05.588.878/0001-03. Do

Objeto: a Contratação de Pessoa Jurídica, por meio do

Sistema de Registro de Preços, visando a Prestação de

serviços de confecção de Placas e Medalhas Honoríficas

em  atendimento ao calendário de homenagens conforme

as Leis nº 4.132/2013, 2.785/2005, Resolução nº 174/2005 e

Decreto nº 003/2005 e confecção de Placas de

Identificação.  Da Vigência: 07 de novembro de 2024 à 31

de março de 2025. Do Valor Total: R$ 14.982,00 (quatorze

mil, novecentos e oitenta e dois reais). Da Dotação

Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica.

Serra – ES, 07 de novembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 021/2024. Proc. Adm. nº 625/2023,

Pregão Eletrônico nº 006/2023 e Ata de Registro de Preços

nº 008/2023.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x

Adonai Comunicacao Visual Limitada – ME, CNPJ

03.432.188/0001-35. Do Objeto: a Contratação de Pessoa

Jurídica, por meio do Sistema de Registro de Preços,

visando a Prestação de serviços de confecção de Placas e

Serra – ES, sexta-feira, 08 de novembro de 2024 - Edição: 303 - Legislatura: 19ª

2

Medalhas Honoríficas em  atendimento ao calendário de

homenagens conforme as Leis nº 4.132/2013, 2.785/2005,

Resolução nº 174/2005 e Decreto nº 003/2005 e confecção

de Placas de Identificação.  Da Vigência: 07 de novembro

de 2024 à 31 de março de 2025. Do Valor Total: R$ 14.845,00

(quatorze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais). Da

Dotação Orçamentária: 3.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

Serra – ES, 07 de novembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1038, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 625/2023

Pregão Eletrônico nº 006/2023

Ata de Registro de Preços nº 008/2023

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, por meio do

Sistema de Registro de Preços, visando a Prestação de

serviços de confecção de Placas e Medalhas Honoríficas

em  atendimento ao calendário de homenagens conforme

as Leis nº 4.132/2013, 2.785/2005, Resolução nº 174/2005 e

Decreto nº 003/2005 e confecção de Placas de

Identificação.

Contratada: Adonai Comunicacao Visual Limitada – ME,

CNPJ 03.432.188/0001-35

Contrato: 021/2024

• Fiscal Titular: George Lucas Andrade Conceição, mat.

4128559

• Fiscal Suplente: Lucas de Souza Leal, mat. 4116755

• Gestor Titular: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

• Gestor Suplente: Rutman Nunes Firme, mat. 151

 Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1039, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 625/2023

Pregão Eletrônico nº 006/2023

Ata de Registro de Preços nº 009/2023

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, por meio do

Sistema de Registro de Preços, visando a Prestação de

serviços de confecção de Placas e Medalhas Honoríficas

em  atendimento ao calendário de homenagens conforme

as Leis nº 4.132/2013, 2.785/2005, Resolução nº 174/2005 e

Decreto nº 003/2005 e confecção de Placas de

Identificação.

Contratada: Justino Davino Peres – EPP, CNPJ

05.588.878/0001-03

Contrato: 022/2024

• Fiscal Titular: Jose Lucas Sobrinho, mat. 4127960

• Fiscal Suplente: Lucas de Souza Leal, mat. 4116755

• Gestor Titular: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

• Gestor Suplente: George Lucas Andrade Conceição, mat.

4128559

 Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1040, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 1122/2023

Pregão Eletrônico nº 007/2023

Ata de Registro de Preços nº 010/2023

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica por meio do

Sistema de Registro de Preços para possível realização de

serviços para as atividades da Câmara Municipal da Serra,

suas sessões solenes, audiências públicas, plenárias

populares entre outras atividades dentro e fora do prédio

desta Casa de Leis.

Contratada: Mega Eventos e Estruturas Ltda – ME, CNPJ

13.452.945/0001-96

Contrato: 023/2024

• Fiscal Titular: Josielem do Nascimento Sousa Alves, mat.

4118219

• Fiscal Suplente: Rutman Nunes Firme, mat. 151

• Gestor Titular: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

• Gestor Suplente: George Lucas Andrade Conceição, mat.

4128559

Serra – ES, sexta-feira, 08 de novembro de 2024 - Edição: 303 - Legislatura: 19ª

3

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1041, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 1211/2024

Pregão Eletrônico nº 005/2024

Ata de Registro de Preços nº 004/2024

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação.

Contratada: JCP Comercial Deskart Ltda – EPP, CNPJ

10.724.350/0001-54

Contrato: 024/2024

• Fiscal Titular: Bruno Soares Costa, mat. 4075331

• Fiscal Suplente: Izabela Ferreira Mori, mat. 4110013

• Gestor Titular: Edinalva Carvalho Bolzan Xavier, mat.

4074165

• Gestor Suplente: George Lucas Andrade Conceição, mat.

4128559

 Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1042, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 1211/2024

Pregão Eletrônico nº 005/2024

Ata de Registro de Preços nº 005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação.

Contratada: D G da S Arruda Distribuidora Atacadista – ME,

CNPJ 51.952.621/0001-06

Contrato: 025/2024

• Fiscal Titular: Izabela Ferreira Mori, mat. 4110013

• Fiscal Suplente: Rutman Nunes Firme, mat. 151

• Gestor Titular: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

• Gestor Suplente: George Lucas Andrade Conceição, mat.

4128559

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1043, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 154/2023

Pregão Eletrônico nº 001/2023

Objeto: contratação de empresa para a prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva e operação

do sistema de sonorização da Câmara Municipal da Serra,

com troca de componentes conforme especificado na

planilha descritiva dos itens.

Contratada: Forneces Ltda – ME, CNPJ 21.635.378/0001-31

Contrato: 005/2023

• Fiscal Titular: Rauvany Gonçalves Correa, mat. 4067835

• Fiscal Suplente: Hugo Zanon Soares, mat. 4084764

• Gestor Titular: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

• Gestor Suplente: George Lucas Andrade Conceição, mat.

4128559

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 541/2023 e 806/2024.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-11-07T16:42:37-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124